
РЕШЕНИЕ № 08-04-11

«20» февраля 2017 года                                                                                                         г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского У ФАС России) в
составе:

Швалов А.Г.                        - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

Сухоплюев Д.В.                  - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Заргаров А.М.                     - ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии,

рассмотрев поступившую от администрации Тартасского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области (заказчик) информацию о
нарушении ею при осуществлении закупки у единственного поставщика №
0151300032616000001 законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок, в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального закона № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее ФЗ № 44-ФЗ),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России от администрации Тартасского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области поступила информация о
нарушении ею при осуществлении закупки у единственного поставщика №
0151300032616000001 законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок.

Суть заявления заказчика сводится к следующему. В единой информационной
системе размещено извещение № 0151300032616000001 на оказание услуг по
предоставлению местной, внутризоновой и междугородней телефонной связи.
Заказчик пояснил, что в извещении указана недостоверная информация
относительно цены контракта.

На основании изложенного, заказчик просит выдать ему предписание об
устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Изучив информацию, представленную администрацией Тартасского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области, информацию, размещенную в
единой информационной системе, Комиссией Новосибирского У ФАС России
установлено следующее.

26.12.2016г. в единой информационной системе заказчик разместил извещение №
0151300032616000001. Согласно извещению цена контракта составляет 35,7
рублей. Согласно представленной заказчиком информации стоимость услуг
составляет 35 700 рублей.

Согласно ч.З ст.7 ФЗ № 44-ФЗ информация, предусмотренная ФЗ № 44-ФЗ и
размещенная в единой информационной системе, должна быть полной и



достоверной.

Комиссия Новосибирского У ФАС России пришла к выводу о том, что доводы
заказчика нашли свое подтверждение. Информация о цене контракта, указанная в
единой информационной системе, является недостоверной и подлежит
исправлению.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99, п.2) ч.22 ст.99 ФЗ № 44-
ФЗ Комиссия Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить обращение администрации Тартасского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области.

2. Признать заказчика нарушившим ч.З ст.7 ФЗ № 44-ФЗ.
3. Выдать заказчику - администрации Тартасского сельсовета Венгеровского

района Новосибирской области предписание об устранении нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-60

об устранении нарушений законодательства о контрактной
системе в сфере закупок

«20» февраля 2017 года                                                                                                   
г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области по контролю в сфере закупок (Комиссия
Новосибирского УФАС России) в составе:

Швалов А.Г.                             - зам. руководителя управления,
председатель Комиссии;

Сухоплюев Д.В.                    - зам. начальника отдела контроля закупок,
член Комиссии;

Заргаров А.М.                    - ведущий специалист-эксперт отдела контроля
закупок, член Комиссии;

на основании своего решения № 08-04-11 от 20.02.2017г. по результатам
рассмотрения поступившей от администрации Тартасского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области информации о
нарушении ею при осуществлении закупки у единственного поставщика
№ 0151300032616000001 законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок, в соответствии с ч.15 ст.99
Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее ФЗ № 44-ФЗ),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушения законодательства РФ о контрактной системе



в сфере закупок заказчику - администрации Тартасского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области необходимо:

  1 Прекратить нарушение ч.З ст.7 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить
размещать в единой информационной системе недостоверную
информацию;

2. Внести изменения в извещение № 0151300032616000001 и указать
правильную цену контракта в соответствии с решением № 08-04-11 от
20.02.2017г.


